Kwestye teologiczne.

Denegatio absolutiois. Biskup warmiński, ks. dr. Krementz wydał pod dniem 18 lutego 1883 na podstawie ropraw i uchwał, zapadłych w roku zesłłym na kongregacyach dekanalnych i kongregacyach dziekanów, w ważnej sprawie „zatrzymywania rozgrzeszenia“ rozporządzenie, oparte jedynie na zdrowych zasadach moralnej. Ponieważ uwagi w tem rozporządzeniu zawarte mogą się przydać niejednemu z szan. Czytelników, dla tego je tu powtarzamy:

E protocollis capitulorum ruralium et conferentiarum pastoralium intelleximus, nonnullos e vobis in administrando poenitentiae sacramento eam sequi rationem, ut iis, qui prima vice aliquod peccatum grave contra sextum decalogi praceptum vel brevi ante confessionem aliquod grave delictum, praesertim contra castitatem, commiserunt, absolutioem sacramentalem differant, poenitentes ne facilius expiati recidivi fiant, sed ut a peccatis perpetrands magis absterceantur. Attamen hanc praxim utpote salutis animarum periculosam nos approbare non possumus, imo regulam stabilientem, ut in talibus casibus semper absolutio differenda sit, tanquam falsam et perniciosam omnino repudiamus. Etenim poenitens bene dispositus, licet gravissime peccaverit, jus habet ex ordinatione misericordissimi Dei, ut absolvatur; ex denegatione autem absolutiois gravi causa destituta haud raro damna maxima pro salute spirituali poenitentis exoriuntur. Facile enim fit, ut ad confessionem non redeat, vel diu in statu peccati mortalis permaneat cum periculo in ipso moriendi, vel gratia sacramentali privatus facilius in peccatum recidat et suadente diabolo de emendatione desperet. Quamobrem absolutiois dilatio in iis tantum casibus videtur prodesse, quando, dubiis permanentibus e contritione et emedationis proposito, dilatio haec unicum aut optimum appareat remedium, ut talis poenitens peccatorum suorum gravitatem agnoscat et ad sinceram contritionem perveniat. Meminerint igitur semper confessarii, se, dum in sacro tribunali sedent, vices gerere Ejus,

qui venit quaerere et salvum facere quod perierat (Luc. 19, 10) et qui venit vocare non justos, sed peccatores (Matth. 9, 13). Quam serio S. Alphonsus Liguorius mitissimus ecclesiae doctor invehit in eos confessarios, qui totum tempus cum aliquibus mulierculis devotis terunt, et quando venit homo peccatis onustus, statim illi injungunt, ut abeat et praevia meliore praeparatione et emendatione redeat. Hoc jam non est boni pastoris sequi vestigia, sed derelinquere. Quum igitur miser talis poenitens accesserit, tunc moventur boni et zelantis confessarii viscera et affectu compatientis misericordiae motus eum efficacibus verbis hortari et verae contritionis ei viam monstrare satagit, ut e satanae faucibus deplorandum eripiat. Vadit enim pastor bonus ad ovem illam, quae perierat, donec inveniat eam, Dominicae usque memor consolationis: „Dico vobis, quod ita gaudium erit in coclo super uno peccatore poenitentiam agente, quam super nonaginta novem justis, qui non indigent poenitentia“ (Luc. 15, 7).